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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y SELECCIÓN DE “1 PEÓN DE 
OBRAS Y SERVICIOS” EN RÉGIMEN DE LABORAL TEMPORAL A JORNADA 

COMPLETA PARA EL AYUNTAMIENTO DE PALACIOS DEL SIL (León) 
(Plan Especial Empleo Fondo Cooperación Local General 2018 (PREPLAN) - Excma. 

Diputación Provincial de León) 
 
 
 En la sede del Consejo Comarcal del Bierzo, sita en la Avda. de la Minería, s/n-1º, de 
Ponferrada (León), siendo las 11:45 horas, del 26 de junio de 2018, se reúnen los/las integrantes 
del Tribunal Calificador, para valorar la selección de “1 Peón de obras y servicios”, en régimen de 
laboral temporal a jornada completa para el Ayuntamiento de Palacios del Sil (León), quedando 
constituido por: 
 • D. Roberto López del Moral (Técnico del S.A.M. del Consejo Comarcal del Bierzo), 

actuando como Presidente del Tribunal. 
 • D. Evaristo Crespo Rodríguez (Secretario-Interventor del S.A.M. del Consejo 

Comarcal del Bierzo), actuando como Vocal del Tribunal. 
 • Dña. Ana Isabel Cuellas Carrera (Auxiliar Administrativa del S.A.M. del Consejo 

Comarcal del Bierzo), actuando como Secretaria del Tribunal. 

 La Convocatoria y Bases fueron aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 90/2018, del 4 de 
junio de 2018, en virtud a la subvención concedida por la Excma. Diputación Provincial de León, 
dentro del Plan Especial de Empleo con cargo al Fondo de Cooperación Local General 2018 
(PREPLAN) [BOP nº 95, del 18/05/2018], para la contratación de un peón a jornada completa 
durante 180 días para la realización de obras y servicios de interés general y social. 

 El Ayuntamiento de Palacios del Sil envió al Servicio Público de Empleo de Castilla y 
León la oferta correspondiente (Base 5ª), siendo seleccionados los/las desempleados/as e 
inscritos/as como demandantes de empleo no ocupados/as siguientes: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

1 ÁLVAREZ ARIAS IVÁN 09814656-G 

2 ÁLVAREZ GARCÍA ALFONSO 71511821-Z 

3 ÁLVAREZ OTERO DAMIÁN 44441700-L 

4 ÁLVAREZ OTERO ÓSCAR 71515291-B 

5 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ MARCO ANTONIO 04184978-J 

6 ASENSIO DE LA FUENTE ANA ISABEL 09291435-X 

7 AUGUSTO CARRO SEVERINO 09763188-X 

8 BENÉITEZ CORTINAS MERCEDES 71510892-M 

9 CARRIEDO JIMÉNEZ JUAN MANUEL 09750253-R 

10 FERNÁNDEZ DEL AMO ESTELSINA 09816452-Y 

11 FERNÁNDEZ DEL AMO JUAN LUIS 09816451-M 

12 FERNÁNDEZ DEL AMO TEÓFILO 09816453-F 

13 GARCÍA LÓPEZ MARCO ANTONIO 11082001-A 
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14 GONZÁLEZ ÁLVAREZ LUIS JOSÉ 71529599-J 

15 GONZÁLEZ GONZÁLEZ FELIPE 71499588-V 

16 JIMÉNEZ ROSILLO REYES 53116595-G 

17 LEIGUARDA VILLANUEVA ELOY 71644846-F 

18 LÓPEZ GONZÁLEZ JOSÉ IGNACIO 71503707-L 

19 MARTÍNEZ LÓPEZ ELOY 71499580-D 

20 MATA GARCÍA FIDEL 10077049-J 

21 OTERO PÉREZ MÓNICA 100777446-L 

22 OUTHAMI  LHOUCEINE X-3107142-A 

23 OUTHAMI  NAIMA TOUFFI Y-1993383-X 

24 PAZ LÓPEZ ANA Mª 10073965-B 

25 PEDROSA PAZ JENIFER 09813652-N 

26 PÉREZ FERNÁNDEZ JORGE 71502321-J 

27 PINILLAS GONZÁLEZ Mª DEL ROSARIO 71496825-Z 

28 PRIETO TABLADO ROCÍO 71517483-H 

29 RAMOS LICENCÍN ÓSCAR 10090280-L 

30 RIVERO MATÍAS MANUEL 09813825-R 

31 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DAVID 71524964-R 

32 RUIZ BARRERIRO Mª ELENA 10084433-Z 

33 RUIZ GILO ANTONIA 10075495-T 

34 URÍA GONZÁLEZ CRISTIAN 09814558-K 

35 URÍA GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL 09814556-L 

 Por el Tribunal Calificador se procede a valorar los méritos (exigidos en la Base 9ª) 
alegados por los/las candidatos/as que han reunido los requisitos indicados en la Base 6ª de la 
Convocatoria (Decreto de Alcaldía nº 98/2018, del 26/06/2018), quedando de la siguiente forma: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. Experiencia 
Profesional 

Permisos 
conducción TOTAL 

1 Álvarez Arias Iván 09814656-G 0 0 0 

2 Álvarez García Alfonso 71511821-Z 3 5 8 

3 Álvarez Otero Damián 44441700-L 0 3 3 

4 Álvarez Otero Óscar 71515291-B 2,31 3 5,31 

5 Álvarez Rodríguez Marco Antonio 04184978-J 1,05 3 4,05 

6 Asensio De la Fuente Ana Isabel 09291435-X 0 3 3 

7 Benéitez Cortinas Mercedes 71510892-M 0 3 3 

8 Carriedo Jiménez Juan Manuel 09750253-R 1,59 0 1,59 

9 Fernández Del Amo Estelsina 09816452-Y 0 0 0 
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10 Fernández Del Amo Juan Luis 09816451-M 0,10 0 0,10 

11 García López Marco Antonio 11082001-A 1,65 3 4,65 

12 González Álvarez Luis José 71529599-J 0 3 3 

13 Jiménez Rosillo Reyes 53116595-G 0 0 0 

14 Leiguarda Villanueva Eloy 71644846-F 0,93 5 5,93 

15 Martínez López Eloy 71499580-D 3,65 5 8,65 

16 Otero Pérez Mónica 100777446-L 0 3 3 

17 Outhami  Lhouceine X-3107142-A 2,12 3 5,12 

18 Outhami  Naima Touffi Ep Y-1993383-X 0 0 0 

19 Paz López Ana Mª 10073965-B 0,38 3 3,38 

20 Pedrosa Paz Jenifer 09813652-N 0,05 3 3,05 

21 Pérez Fernández Jorge 71502321-J 3 3 6 

22 Rivero Matías Manuel 09813825-R 1,44 0 1,44 

23 Rodríguez Rodríguez David 71524964-R 0 3 3 

24 Ruiz Barreiro Mª Elena 10084433-Z 0 3 3 

25 Ruiz Gilo Antonia 10075495-T 0 0 0 

26 Uría González Cristian 09814558-K 0,30 0 0,30 

27 Uría González José Manuel 09814556-L 1,55 0 1,55 

 Finalizada la valoración de méritos, el Tribunal Calificador propone, para su contratación 
(Base 10ª), al candidato que obtuvo la mayor calificación, siendo el siguiente: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. VALORACIÓN 

1 MARTÍNEZ LÓPEZ ELOY 71499580-D 8,65 

 Así mismo, el Tribunal Calificador propone como suplentes a los/las candidatos/as 
siguientes: 

Nº 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. VALORACIÓN 

1 Álvarez García Alfonso 71511821-Z 8 
2 Pérez Fernández Jorge 71502321-J 6 
3 Leiguarda Villanueva Eloy 71644846-F 5,93 
4 Álvarez Otero Óscar 71515291-B 5,31 
5 Outhami  Lhouceine X-3107142-A 5,12 
6 García López Marco Antonio 11082001-A 4,65 
7 Álvarez Rodríguez Marco Antonio 04184978-J 4,05 
8 Paz López Ana Mª 10073965-B 3,38 
9 Pedrosa Paz Jenifer 09813652-N 3,05 
10 Álvarez Otero Damián 44441700-L 3 
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11 Asensio De la Fuente Ana Isabel 09291435-X 3 
12 Benéitez Cortinas Mercedes 71510892-M 3 
13 González Álvarez Luis José 71529599-J 3 
14 Otero Pérez Mónica 100777446-L 3 
15 Rodríguez Rodríguez David 71524964-R 3 
16 Ruiz Barreiro Mª Elena 10084433-Z 3 
17 Carriedo Jiménez Juan Manuel 09750253-R 1,59 
18 Uría González José Manuel 09814556-L 1,55 
19 Rivero Matías Manuel 09813825-R 1,44 
20 Uría González Cristian 09814558-K 0,30 
21 Fernández Del Amo Juan Luis 09816451-M 0,10 
22 Álvarez Arias Iván 09814656-G 0 
23 Fernández Del Amo Estelsina 09816452-Y 0 
24 Jiménez Rosillo Reyes 53116595-G 0 
25 Outhami  Naima Touffi Ep Y-1993383-X 0 
26 Ruiz Gilo Antonia 10075495-T 0 

 Remitir esta propuesta al Alcalde del Ayuntamiento de Palacios (León), al objeto de que 
se proceda a la formalización del correspondiente contrato (Base 11ª). 

 El Presidente da por terminada la reunión a las 14:25 horas, del 26 de junio de 2018.- 

 Para que conste y surta los efectos oportunos, ante el expediente de su razón, expido la 
presente acta, la cual firma todos/as los/las miembros del Tribunal Calificador, en Ponferrada a 27 
de junio de 2018. 

 
Fdo. Roberto López del Moral 
PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 
Fdo. Evaristo Crespo Rodríguez 

VOCAL DEL TRIBUNAL 
 

Fdo. Ana Isabel Cuellas Carrera 
SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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